
Vzdělávací obor (předmět) občanský a společenskovědní základ (OSZ) 
――― 

Základní a doporučené učebnice ve školním roce 2023/2024 
――― 

5. až 7. ročník osmiletého gymnázia a 1. až 3. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 

 Základní učebnice pro jednotlivé ročníky 

 

 

 5. až 7. ročník osmiletého gymnázia 

 

5. ročník (kvinta) 

 

 DENGLEROVÁ, Denisa et al. Společenské vědy pro střední školy. 1. díl. Učebnice. 1. vyd. Br-

no: Didaktis, 2009. 84 s. ISBN 978-80-7358-144-2. 

 

 DUFEK, Pavel et al. Společenské vědy pro střední školy. 2. díl. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didak-

tis, 2010. 88 s. ISBN 978-80-7358-152-7. 

 

6. ročník (sexta) 

 

 BRÁZDA, Radim et al. Společenské vědy pro střední školy. 4. díl. Učebnice. 1. vyd. Brno: Di-

daktis, 2011. 96 s. ISBN 978-80-7358-175-6. 

 

 DUFEK, Pavel et al. Společenské vědy pro střední školy. 2. díl. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didak-

tis, 2010. 88 s. ISBN 978-80-7358-152-7. 

 

7. ročník (septima) 

 

 HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. 2. aktualizované 

vyd. Brno: Didaktis, 2014. 96 s. ISBN 978-80-7358-233-3. (vydání v souladu s aktuálním 

zněním občanského zákoníku) 

 

 

1. až 3. ročník čtyřletého gymnázia 

 

 1. ročník 

 

 DENGLEROVÁ, Denisa et al. Společenské vědy pro střední školy. 1. díl. Učebnice. 1. vyd. Br-

no: Didaktis, 2009. 84 s. ISBN 978-80-7358-144-2. 

 

 2. ročník 

 

 BRÁZDA, Radim et al. Společenské vědy pro střední školy. 4. díl. Učebnice. 1. vyd. Brno: Di-

daktis, 2011. 96 s. ISBN 978-80-7358-175-6. 



 - 2 - 

 DUFEK, Pavel et al. Společenské vědy pro střední školy. 2. díl. Učebnice. 1. vyd. Brno: Didak-

tis, 2010. 88 s. ISBN 978-80-7358-152-7.  

 

 3. ročník 

 

 HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. 2. aktualizované 

vyd. Brno: Didaktis, 2014. 96 s. ISBN 978-80-7358-233-3. (vydání v souladu s aktuálním 

zněním občanského zákoníku) 

 

 

 Doporučené učebnice pro všechny ročníky 

 

 BLECHA, Ivan. Filosofie. 4. vyd. Olomouc: Nakladatelství Olomouc, 2004. 280 s. ISBN 80 

-7182 -147-0. 

 

 DVOŘÁK, Jan et al. Odmaturuj! ze společenských věd. 2. přepracované vyd. Brno: Didaktis, 

2015. 288 s. ISBN 978-80-7358-243-2. (vydání v souladu s aktuálním zněním občanského 

zákoníku) 

 

 

 

V Praze dne 01. 09. 2023.  předmětová komise společenských věd, 

   dějepisu a estetické výchovy 

 


